
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Segunda-feira •  24 de dezembro de 2018 •  Ano II • Edição Nº 361

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 206/2018) ................................................................................... 2



Segunda-feira
24 de dezembro de 2018
Ano II • Edição Nº 361

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 206/2018)

GABI NETE DO

PREFEITO

 

E.? .; mwmhzmm

PORTARIA Nº 206, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018.

Autoriza o enquadramento de 20(vinte) para 40(quarenla)

horas. na jornada de trabalho da servidora Dinalva Pires

Rocha. professora da rede municipal de ensino, e da

outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE. Estado da Bahia, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pelo art14i inciso VII, da Lei Municipal nº 1113/2014, e com base

no Parecerjuridico favoravel emitido pela Procuradoria—Geral do Municipio,

CONSIDERANDO o requerimento formulado pela servidora Dinaiva Pires Rocha. em

23/12/2016. solicitando enquadramento de 20(vinle) para 40(quaren€a) horas, em virtude de

efetivo exerclcio Iuncronal neste regime, por mais de 05(cinco) anos,

CONSIDERANDO que ao tempo desse requerimento encontrava—se vigente a Lei

Municipal nº 111312014, que. em seu art 14. inciso VII, garantia o direito pleiteado.

CONSIDERANDO que mesmo após da edição da Lei Municipal nº 1.199/2017, que alterou

a redação do inciso VII, do an.14, da Lei Municipal nª 1113/2014, o direito ao enquadramento de

mais 20(vinte) horas na jornada de trabalho da referida senadora. já se constituía em direito

adquirido, não podendo ter sido prejudicada em virtude de lei posterior.

RESOLVE:

Art. 1“ Fica autorizado o enquadramento de 20(vinte) para dº(quarenta) horas semanas,

na jornada de trabalho da servidora DINALVA PIRES ROCHA, Matricula nª 749, portadora do RG

nº 2,939043-59. & do CPF nº 239782105-25. ocupante do cargo da Professora da rede municipal

de ensino.

Art. 2º Esta Porlaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em 21 de dezembro de 2018.

Registre-se. Publiquese, Cumpra-se

    

 

REINALDO A F 'HO

Pr '

m;«' a;. , , ..,, , A», , » .) , ,ª

M' 4 c . .

, Égânºrºãnao-ãâm'ªs ' em ª (74) 36514455 Fax som-1279 & cometerªm-lenda Com m

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 206/2018)



		2018-12-24T09:55:54-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




